
Prol. Río Blanco
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DOPI-MUN-PP-EP-LP-132-2025

Construcción de parque lineal Río Blanco más obras
complementarias, etapa 02, prolongación Río Blanco, municipio
de Zapopan, Jalisco

Estudio fotmétrico sin reflectores

FOT-02

Unidad deportiva Rio Blanco, Col. Villas de Zapopan, Zapopan,
Jalisco

Tabla 2. Valores máximos de DPEA, iluminancia mínima promedio y valor máximo de la relación de
uniformidad promedio para vialidades con pavimento tipo R2 y R3

Clasificación de Vialidad
Iluminancia

mínima
promedio [lx]

Autopistas y carreteras

Vías de acceso controlado
y vías rápidas

Vías principales y ejes
viales

Vías primarias y colectoras

Vías secundarias
residencial Tipo A

Vías secundarias
residencial Tipo B

Vías secundarias
industrial Tipo C

6

14

17

12

9

7

4

Relación de
uniformidad

promedio
máxima

Eprom/Emin

3 a 1

3 a 1

3 a 1

4 a 1

6 a 1

6 a 1

6 a 1

< 9,0

0,41

1,01

1,17

0,86

0,64

0,49

0,32

DPEA [W/m2]

Ancho de calle [m]

> 9,0 y <
10,5

0,38

0,95

1,12

0,81

0,59

0,45

0,28

> 10,5 y <
12,0

0,35

0,86

1,03

0,74

0,54

0,42

0,26

> 12,0

0,31

0,81

0,97

0,69

0,50

0,37

0,23

03
NOM

FOT-02 S/E

05
Tablas fotométrico 

FOT-02 S/E

01
Estudio fotométrico

FOT-02 Esc. 5:1

Detalle de Tilt y ángulo de rotación

Luminarias

04
Detalle de Tilt y ángulo de rotación

 FOT-02 S/E

45°

45°

TANGO 100W

55°

 FLOODLIGHT 300W

02
NOM-25-STPS-1994

 FOT-01 S/E

Statistics

Description Symbol Max Avg Min Max/Min Avg/Min

Unidad deportiva Rio Blanco 64.7 lux 21.5 lux 9.2 lux 7.0:1 2.3:1

Zona de skate 86.4 lux 33.6 lux 14.2 lux 6.1:1 2.4:1

Cancha usos multiples 199.2 lux 59.8 lux 25.1 lux 7.9:1 2.4:1

Schedule

Symbol Label QTY Manufacturer Catalog Description
Number 

Lamps

Lamp 

Output
LLF

Input 

Power

F
3 Philips BVP431 LED136 NW 220~240V 100W SWB 1 13600 0.9 100

C
21 Simon Lighting IW5848S Merak SYF 48 LED's 350mA 120-277V 49W 

VS 4000K

1 6032 0.9 49

B
3 LEDVANCE 575-XXX-HKP-8RM 

(60D)

FLOODLIGHT DE ALTA POTENCIA LED, 

300W, 5700K, 100-277V.

1 39266 0.9 297.8

Power Statistics

Description
# 

Luminaires
Total Watts Area Density

DPEA Unidad deportiva Rio Blanco 22 1326.80 W 6608.09 m² 0.20 W/m²

DPEA Zona de skate 2 595.60 W 1337.78 m² 0.45 W/m²

DPEA Cancha usos multiples 3 300.00 W 632.97 m² 0.47 W/m²
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